7. Aifonsus X . R e x Castella; & 
Legionis» e l e d u s R o m . Imper. uxor 
Vio lanta Aragonia: a quibus orti sunt 
Hispania: ceteri R e g e s usque ad Phi-
l ippum I V . 

galis prope Burgis a Roderico To-
let ano Pontífice , 6- multis Episcopis 
& Magnatibus sacularibus 6* religio-
sis, excellentissima sorore sua Beren-
garia Regina, ad quam postea Re-
gnum Castella successione provenit, 
impendente lib eraliter & de center of-
ficium funeris 6- honoris, 6* gemitus 
doloris. Castella: ergo Regnum succes-
sione pervenit ad Berengariam, quia e-
rat filia natu major Regis Alfonsi V I I I . 
ut alio loco , post narratum Henrici Ca« 

G stei-

3 Lib. VII. cap. 3 í . 
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Stella Regis obítum , idem Rodericus 
diserte : t Cum autem audisset Re-
gina (Berengaria) potiores extrema-
rían Dorii, & de ultra Serr am So-
cobia conyenire, misit nuntios , qui 
eis fidelitatis debit urn suaderent: 
cumque viri extremorum Dorii hoc 
audissent , venire ad Reginam nobi-
I em continuo consenserunt ; cum 
ad Vallem Oleti communiter conve-
nient, ibidem tam extremorum Do-
rii potiores, qui pro omnibus vene-
rant, quam etiam magnates & mi-
lites Castellani , communi consensu 
Regnum Castella , fidelitate debita, 
Regina nobili obtulerunt\ ipsi enim, 
decedentibus filiis , cum esset inter 

filias primogénita , Regni successio 
debebatur: hoc ipsum patris pri-
vilegio probabatur , quod in armario 
Burgensis Ecclesia servatur : et-
iam totum Regnum , ante quam Rex 
haberet filium <, bis juramento ho-
minio hoc firmar at. Ipsa autem in-
tra fines prudentia & modestia su-
pra omnes mundi dominas se coar-
ftans, Regnum sibi noluit retiñere : 
sed extra portam Vallis Oleti , edu 
¿la multitudine extremorum Dorii & 
Castella , ubi forum agitur , conve-
nerunt , eo quod t ant am multitudi-
nem domorum angustia non ferebat\ 
é- ibidem filio Regnum tradens, In-

fans Fernandus , de quo diximus, 
omnibus approbantibus, ad Ecclesiam 
Santta Maria ducitur , 6* ibidem ad 
Regni solium subUmatur anno atatis 
sua XVIII Clero 6« populo decan-
tantibus , T e D e u m laudamus , T e 

D o m i n u m confitemur. Et ibidem om-
nes ei fecerunt hominium , fideli-
tatem Regi debitam juraverunt: 
sic honore Regio ad regale palatium 
est de duff us. 

Florebat sub idem máxime tempus 
Rodericus A r c h i e p i s c o p u s , cujus, in-

i Lib. IX. cap. f . 
i Lib. XIII. cap. j . 
3 Vid. Rodencum lib. VII. VIII. IX. 

D I C E S 
quit1 Mariana, semper in Hispania vi-
vet auttoritas; 3 fuitque Alfonsi V I I I . 
& I X . & Ferdinandi I I I . R e g u m , a u -
l a perquam familiar is : Alfonsi enim 
V I I I . morientis confessionem audivit , 
V iat ic i sacramentum ministravit , cum-
que Burgis sepeüvit anno M . C C . 
X I V . Praterea Ferdinandi I I I , B e -
rengaria filii perpetuus in bellis c o n -
tra Saracenos comes f u i t , eique Histo-
riam suam , absolutam a se anno M . 
C C . X L I I I . inscripsit. Aequali igitur 
scriptori magna audoritatis Prasuii 
( q u e m 4 Zurita v x r a t valde gravem 
& certum au&orem) in rebus , quas 
ipse vidit , majorem deberi fidem , * 
quam musteis quibusdam seu H i s p a -
nis seu Francis , nemo negaver i t : p r a -
sertim cum geneaiogus insignis, & na-
tione Franco-Gai l us A l b e r i c u s , etiam 
tempore par ( q u i p p e qui C h r o n i c u m 
suum absolvít anno M . C C . X L I . ) id 
ipsum clare d o c e a t , ubi sic de A l f o n -
so R e g e V I I I . qui , propterea quod 
puer regnare ccepisset , s Parvus Rex 
cognominabatur: Hic itaque Rex Par-
vus de sorore Regis Anglia Ricar-
di (qua dicta est Alienor, & fuit 
etiam soror ex alia parte Comitissa 
Maria Campaniensis) genuit Henri-
cum , qui juvenis obiit, ¿ quinqué 
sorores illius. Prima diña est Beren-
garia , qua Regi Legionensi, id est 
Gallicia , peperit Fernandum , suc-
cessorem Regis Parvi in Castella & 
Toleto , & fratrem illius ; ill am , 
quam Rex Jerusalem Joannes in u-
xorem novissime accepit. Secunda fuit 
Urraca, Regina Portugallia: tertia 
fuit Blanca, Regina Francia : Alie-
nor dicta est quarta , Arragonum: 
quinta Constantia Monialis.